РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_4__» февраля 2022 года № 15

Об утверждении плана-графика перехода
на предоставление в электронном виде
государственных и муниципальных услуг,
оказываемых администрацией городского
поселения город Чухлома Чухломского
муниципального района Костромской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, администрация городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План-график перехода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области. (Приложение № 1).
2. Утвердить План-график мероприятий по информированию граждан городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области о возможности получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме. (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения город Чухлома				М.И. Гусева

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
городского поселения город Чухлома
Чухломского муниципального района
Костромской области
от «4» февраля 2022 г. №15

План-график
перехода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

	№пп
	Наименование услуги
	 Ответственный исполнитель
	Сроки реализации перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде

Муниципальные услуги в сфере имущественных и земельных  отношений
	1
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	май 2022 года

	2
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	май 2022 года

	3
	Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах

	 Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	май 2022 года

	4
	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
	Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	Июнь 2022 года

	5
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	Июнь 2022 года

	6
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	Июнь 2022 года

Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации
городского поселения город Чухлома
Чухломского муниципального района
Костромской области
от «4» февраля 2022 г. №15

План-график
[bookmark: _GoBack]мероприятий по информированию граждан городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области о возможности получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	№ пп

	Наименование услуги
	 Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	 Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	постоянно
	Информирование граждан по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	2
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	постоянно
	Информирование граждан по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	3
	Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах
	Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	постоянно
	Информирование граждан по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	4
	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
	Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	постоянно
	Информирование граждан по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	5
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	постоянно
	Информирование граждан по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	6
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Шершакова Марина Алексеевна - Главный специалист по контролю за земельными ресурсами городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
	постоянно
	Информирование граждан по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде